
a/ Vývoj účtovnej jednotky 
      Spoločnosť GAS Familia s.r.o bola založená 27.5.1994 a zapísaná do OR  Okresného súdu Prešov,
Oddiel: Sro, vložka č. 1766/P  dňa 16.6.1994 /viď  príloha/

     Konateľom spoločnosti je od 19.08.2014 Ing. Zima Štefan, PhD. , jediným majiteľom
 a spoločníkom firmy s podielom 670 518 € a 100% hlasovacím právom je Marián Gurega.

     Spoločnosť nemá dcérske podniky, v ktorých by bola neobmedzene ručiacim
spoločníkom. Ročná závierka bola zostavená za účtovné obdobie roka 2020 ako riadna,
za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.

b/ Účtovné metódy a zásady : spôsob oceňovania majetku

     Nehmotný aj hmotný  investičný majetok je obstaraný kúpou v obstarávacej cene.
Nehmotný investičný majetok obstaraný kúpou v obstarávacej cene 0,00 €
Hmotný investčný majetok obstarný kúpou v obstaravacej cene 84 439,00 €
Hodnota majetku k 31.12.2020 činí 30 064 111 €

c/  Zásoby
rok 2018 v € rok 2019 v € rok 2020 v €

nakúpený material ,stav na sklade 1 859 472,00 2 323 035,00 2 645 719,00
nedokončená výroba,stav na sklade 387 090,00 478 736,00 430 711,00
hotové výrobky,stav na sklade 1 299 670,00 1 235 879,00 1 368 163,00
tovar na sklade 311 082,00 232 172,00 341 799,00
Spolu: 3 857 314,00 4 269 822,00 4 786 392,00
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d/ Pohľadávky z obchodného styku: rok 2018 v € rok 2019 v € rok 2020 v €
7 130 507,00 6 873 736,00 5 061 640,00

z toho: Tuzemsko 5 105 379,00 5 365 028,00 3 802 748,00
EU 1 719 705,00 1 202 601,00 950 393,00
Vývoz tretie krajiny 220 463,00 191 319,00 174 127,00
Zálohy 25 399,00 1 331,00 3 945,00
Záloha EU 59 561,00 120 223,00 148 598,00
Opravné položky 0,00 -6 766,00 -18 171,00
Ostatné 0,00 0,00 0,00

Daňové pohľadávky 367 163,00 71 706,00 11 001,00
Iné pohľadávky: 11 574 481,00 11 915 873,00 12 237 642,00

Krátkodobé pohľadávky 19 072 151,00 18 861 315,00 17 310 283,00

e/ Pohľadávky po lehote splatnosti z obchod. styku rok 2018 v € rok 2019 v € rok 2020 v €
Do splatnosti 124 463,00 553 781,00 580 786,00
Do 30 dní 920 786,00 1 212 967,00 830 311,00
Do 60 dní 771 955,00 538 312,00 163 708,00
Do 90 dní 445 668,00 528 998,00 260 091,00
Nad 90 dní 4 782 675,00 3 924 890,00 3 092 372,00
Zálohy 25 399,00 1 331,00 3 945,00
Zálohy EU 59 561,00 120 223,00 148 598,00
Ostatné 0,00 -6 766,00 -18 171,00

Spolu: 7 130 507,00 6 873 736,00 5 061 640,00

f/ Finančný majetok rok 2018 v € rok 2019 v € rok 2020 v €
hotovosť v pokladni 25 007,00 11 282,00 7 475,00
peňažné prostriedky na účtoch 537 788,00 194 836,00 1 407 243,00

g/ Záväzky: rok 2018 v € rok 2019 v € rok 2020 v €
z obchodného styku 1 181 764,00 1 592 122,00 1 241 536,00

nevyplatené mzdy 75 420,00 80 682,00 78 597,00
neuhradené soc. Náklady 47 502,00 50 497,00 48 725,00
daňové záväzky 1 420 483,00 1 441 633,00 1 573 085,00
ostatné záväzky 351 222,00 351 008,00 351 200,00
voči spoločníkovi 871 531,00 86 381,00 7 436,00

Spolu Krátkodobé záväzky: 3 947 922,00 3 602 323,00 3 300 579,00

ostatné dlhodobé záväzky 141 103,00 107 109,00 72 769,00
záväzky soc. Fondu 29 502,00 31 656,00 33 524,00
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         z prenajmu
odložený daňový záväzok 2 730,00 2 443,00 2 349,00

Spolu Dlhodobé záväzky: 173 335,00 141 208,00 108 642,00

h/ Záväzky po splatnosti  z obchod. styku 1 181 764,00 1 592 122,00 1 241 536,00
Do splatnosti 924 188,00 1 099 296,00 881 213,00
Do 30 dní 128 281,00 184 228,00 172 059,00
Do 60 dní 951,00 137 109,00 801,00
Do 90 dní 2 547,00 746,00 0,00
Nad 90 dní 85 217,00 115 483,00 28 942,00
Prijaté zálohy 40 627,00 55 307,00 158 568,00
Ostatné -47,00 -47,00 -47,00
Nevyfakturované dodávky 0,00 0,00 0,00

i/ Krátkodobé rezervy: 67 623,00 68 318,00 34 316,00
z toho na: nevyčerpané dovolenky a odvody 61 207,00 63 982,00 29 259,00

audit 2 940,00 2 940,00 2 940,00
ostatné 3 476,00 1 396,00 2 117,00

j/ Časové rozlíšenie 2 773 335,00 2 120 339,00 1 716 710,00
Náklady budúcich období 1 028,00 1 093,00 2 396,00
telefón 0,00 0,00
školenie 121,00 0,00
poistenie zákonné a havarijné 99,00 98,00 99,00
poistenie majetku 277,00 0,00
ostatné 531,00 995,00 2 297,00

Príjmy budúcich období 0,00 0,00 0,00
Výdavky budúcich období
Výnosy budúcich období 2 774 363,00 2 121 432,00 1 719 106,00

k/ Vlastné imanie: 19 633 923,00 19 042 576,00 19 349 125,00
Z toho: základné imanie 670 518,00 670 518,00 670 518,00
Ostatné kapitálové fondy 22 136 848,00 22 136 848,00 21 686 848,00
Zákonný rezervný fond 96 456,00 96 456,00 96 456,00
Ostatné fondy zo zisku
HV za účtovne obdobie po zdanení -1 343 902,00 -591 348,00 756 549,00
Výsledok min.rokov -1 925 997,00 -3 269 898,00 -3 861 246,00
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Finančné ukazovatele v €
Skutočnosť 

2019 v €
Skutočnosť 2020 

v €
rozdiel koeficient 

nárastu
-591 348,00 756 549,00 1 347 897,00 2,28

14 989 151,00 14 014 980,00 -974 171,00 0,94
14 397 516,00 14 771 435,00 373 919,00 1,03
14 382 030,00 14 753 316,00 371 286,00 1,03

9 210 728,00 9 179 683,00 -31 045,00 1,00
410 374,00 1 058 340,00 647 966,00 2,58

3 297 559,00 3 181 748,00 -115 811,00 0,96
0,00 0,00
0,00 0,00

l/ Hospodársky výsledok pred zdanením činil r.2018 v € r.2019 v € r.2020 v €
-1 343 902,00 -591 635,00 756 455,00

pripočitateľné položky 209 755,00 307 868,00 51 082,00
odpočitateľné položky 0,00 -72 807,00 -273 094,00
umorenie strát 0,00 0,00 -525 219,00
odložená daň 0,00 0,00 94,00
daňový základ -1 134 147,00 -356 287,00 9 318,00
daň 0,00 0,00 1 957,00
zaplat. preddavky na daň 0,00 0,00 0,00
daňový preplatok 0,00 0,00 0,00
daň na úhradu 0,00 0,00 0,00
daňová licencia 0,00 0,00 0,00

r.2018 v € r.2019 v € r.2020 v €
Dlhodobý hmotný majetok spolu: 9 110 233,00 7 681 236,00 6 550 323,00
Zásoby: materiál 1 859 472,00 2 323 035,00 2 645 719,00

Nedokončená výroba 387 090,00 478 736,00 430 711,00
Výrobky 1 299 699,00 1 235 879,00 1 368 163,00
Tovar 311 082,00 232 172,00 341 799,00

Pokladňa: 25 007,00 11 282,00 7 475,00
Bankové účty spolu 537 788,00 194 836,00 1 407 243,00
Pohľadávky 19 072 151,00 18 861 315,00 17 310 283,00
Náklady budúcich období 1 028,00 1 093,00 2 396,00
Príjmy budúcich období
Záväzky z obchodného styku -1 181 764,00 -1 592 122,00 -1 241 536,00
Ostatné záväzky -1 595 774,00 -1 559 774,00 -2 924 141,00
Rezerva na nevyčerpané dovolenky -67 623,00 -68 318,00 -34 316,00
Bankové úvery -6 006 082,00 -6 043 727,00 -5 552 343,00
Výdavky budúcich období
Výnosy budúcich období -2 774 363,00 -2 121 432,00 -1 719 106,00
Výsledok hospodárenia pred zdanením -1 344 020,00 -591 635,00 756 455,00
Spolu 19 633 924,00 19 042 576,00 19 349 125,00

Vlastné imanie 19 633 924,00 19 042 576,00 19 349 125,00

O finančnej situácii pojednáva v prílohe priložený výkaz cash flow.

Ukazovateľ

Hospodársky výsledok po zdanení
Náklady
Výnosy
Výnosy z hospod.činnosti
Tržby za vl. výrobky

ROZPIS

Tržby za predaj tovaru
Odoslanie do krajín EU
Odoslanie do tretích krajín

Tržby z predaja služieb
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Tržby za predaný tovar:
 obrat r.2018 v €  obrat r.2019 v €

 obrat r.2020 v 
€

Spolu 2 180 435,00 3 297 559,00 3 181 748,00

Tržby za predaj vlastných výrobkov a služieb
 obrat r.2018 v €  obrat r.2019 v €

 obrat r.2020 v 
€

Spolu 10 324 849,00 9 621 102,00 10 238 023,00

Pridaná hodnota r.2018 v € r.2019 v € r.2020 v €
Spolu 2 147 616,00 2 125 500,00 3 308 484,00

Náklady na predaný tovar
Predaj r.2018 v €

Predaj r.2019 v 
€

Predaj r.2020 v 
€

Spolu 1 995 520,00 3 011 621,00 2 971 719,00

Celkové náklady r. 2018 v € r. 2019 v € r. 2020 v €
Spolu 15 637 396,00 14 867 312,00 14 014 980,00

Celkové výnosy r. 2018 v € r. 2019 v € r. 2020 v €
Spolu 14 293 376,00 14 397 516,00 14 771 435,00

m/ Iné

     Účtovná jednotka Gas Familia s.r.o., nie je vystavená rizikám a neistotám.
 Spoločnosť je zameraná na  vývoj, výrobu a predaj alkoholických nápojov, octu a ovocných štiav,
pri všetkých týchto aktivitách dbá na uspokojovanie potrieb zákazníka, minimalizuje negatívne 
dopady na životné prostredie a neustále zlepšuje efektívnosť integrovaného systému manažérstva
kvality a HACCP v čo najväčšom rozsahu.

     Cieľom spoločnosti v roku 2021 je zvyšovanie produktivity práce o 1,5% oproti roku 2020 zvýšiť
obrat o 5% proti roku 2020. Inovovať sortimentný sklad produktov o ďalšie druhy a naďalej 
zabezpečovať kvalitu produktov a služieb zákazníkom cestou zvyšovania spokojnosti zákazníkov.
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n/ Zamestnanci

     Spoločnosť zamestnáva celkom 119 pracovníkov, čo je pokles o 11 pracovníkov oproti roku 2019
Z celkového počtu zamestnancov sú 37 THZ. Na mzdách v roku 2020 bolo vyplatených 1 200 861,51,-€
čo činí priemernú mesačnú mzdu 848 € pri priemernom počte zamestnancov 118.

o/ Doplňujúce informácie

1. Činnosť spoločnosti GAS Familia, s.r.o. nie je ohrozená významnými rizikami a neistotami.

2. Po skončení ÚO nenastali udalosti osobitného významu, ktoré by významným spôsobom 
    ovplyvnili aktíva a pasíva okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti spoločnosti GAS Familia, s.r.o..

3. Spoločnosť GAS Familia, s.r.o. nevyložila žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

4. Spoločnosť GAS Familia, s.r.o. nenadobudla dočasné listy, obchodné podiely a akcie.

5. Spoločnosť GAS Familia, s.r.o. nemá organizačnú zložku v zahraničí.

6. Spoločnosť GAS Familia, s.r.o. nepoužíva finančné nástroje (napr. prevoditeľné cenné papiere, finančné rozdielové 
zmluvy, deriváty) podľa zákona č.566/2001 Z.z. o cenných papieroch v znení neskorších 
predpisov – preto nemá povinnosť uviesť špecifické informácie o cieľoch a metódach 
riadenia rizík.

7. Spoločnosť GAS Familia, s.r.o. neemitovala cenné papiere (akcie), ktoré by boli prijaté na obchodovanie na
regulovanom trhu (napr. Burza cenných papierov Bratislava). Preto spoločnosť nemá 
povinnosť  vo výročnej správe uvádzať  štruktúrované informácie podľa § 20 ods. 6 a 7 
zákona o účtovníctve, napríklad – vyhlásenie o správe a riadení. 

8. Spoločnosť GAS Familia, s.r.o. nie je subjektom verejného záujmu tak, ako ho definuje § 2 ods. 14 zákona 
o účtovníctve (napr. emitent cenných papierov na regulovanom trhu, banka, poisťovňa, 
obchodník s cennými papiermi, subjekt kolektívneho investovania).

9.  Test spoločnosti na pojem „spoločnosť v kríze“ v zmysle Obchodného zákonníka 
spoločnosti hrozí úpadok, ak pomer vlastného imania a záväzkov je menej ako 8 ku 100 
t.j. 0,08. Pomer vlastného imania a záväzkov spoločnosti GAS Familia, s.r.o. je 2,150887
z čoho vyplýva, že spoločnosť nie je v kríze.

Prílohy:
1x Daňové priznanie
1x Výkaz ziskov a strát
1x Súvaha
1x Cash Flow
1x Výpis z obchodného registra - kópia
1x Inventúrne súpisy Ing. Zima Štefan, PhD.

konateľ spoločnosti
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